
2021.5/17

緊急事態宣言に伴う特別スケジュールについて 
　日頃よりYukiTapをご愛顧いただきありがとうございます。この度の新型コロナに関す
る北海道への緊急事態宣言を受けまして、5／１７～５／３１までの２週間、特別スケ
ジュールにてクラスを行わせていただきます。会員の皆様には大変ご不便をおかけします
が、何卒ご協力をいただけますようお願い申し上げます。 
以下、特別スケジュール期間中の詳細になりますのでご確認下さい。 

［クラス定員・予約方法］ 
特別スケジュール期間中はクラス定員を4名様までとさせていただきます。 
受講を希望される方は必ずご予約の上お越しください。ご予約出来るクラス数はお一人様
一回のお申込につき２クラスまでになります。以降のお申し込みはご予約されたクラスの
消化後にまたお申し込みいただけます。ご予約は先着順となりますので予めご了承下さ
い。 

［レッスン時間・スタジオ営業時間］ 
全てのクラスのレッスン時間を60分とさせていただきます。20時以降の営業・外出自粛
要請に従いスタジオの営業時間を20時までとさせていただきます。 
皆様におかれましては、クラス後は出来るだけ速やかにお帰りのお支度をしていただくよ
うお願い申し上げます。プライベート、セミプライベートレッスンも承ります。 
(受付時刻 11:00-19:30まで) 

［レッスンチケットの消化・延長］ 
60分専用のAチケットをお持ちの方は特別スケジュール期間中も通常通りご利用いただけ
ます。75分専用のBチケットをお持ちの方は２週間分の期限の延長を承ります。(消化期
限が特別スケジュール開始以前のチケットはお受け出来ません） 
又、特別スケジュール期間中の受講を自粛される方も２週間の期限の延長を承ります。 
(特別期間中全てのクラスを自粛される方が対象となります) 

マンスリーチケットをお持ちの方は、5月中にすでに受講されたクラスの合計額がチケッ
トの定価に満たない場合で、特別期間のクラスの受講を全て自粛される方に限り差額をご
返金致します。(60分クラス¥1,500、75分クラス¥2,000の計算になります） 
チケットの期限延長、返金希望のお問い合わせは5/17～5/31の期間内に必ずお問い合わ
せ下さい。期間内のお問い合わせが無い場合は期限延長をお受けできない場合がございま
す。 



2021.5/17

［オンライン聴講］ 
特別期間中は全てのクラスを1クラス1人¥500の特別価格にてオンライン聴講していただ
けます。こちらはスタジオでのレッスンのライブ配信になります。ご自宅にてスタジオの
生のレッスンをご覧いただけます。一緒に踊っていただいても、視聴するだけでも構いま
せん。ただしオンライン専用のクラスではない為、コーチングはあくまでもスタジオにて
クラスを受講されている方へ向けてのものになりますのでご理解下さい。講師の許可が無
い時点でのクラス映像の録画は通常クラス同様、固くご遠慮いただいております。 

オンライン聴講のお支払いは［銀行振込、LINEPay、PayPay、PayPal］にて承ります。 
ご希望されるお支払い方法とクラス日時をお知らせ下さい。(銀行振込のお手数料はご負
担願います） 
ご入金が確認できましたら、クラス開始1時間前までにZoomのリンクをお送りします。
Zoomミーティングルームへの入室はクラス開始5分前になります。インターネット環境
によっては映像の乱れが生じる場合がございますので予めご了承下さい。 
聴講の当日キャンセルの場合はご返金できかねます。クラスが定員に満たず開講しない場
合や、新たに政府からの自粛要請等が出てスケジュールが変更になった場合に限りご返金
いたします。 

［その他注意事項と感染予防対策について］ 
・クラス中、スタジオ内ではマスクの着用をお願いいたします。 
・スタジオはクラス開始30分前よりご入場いただけます。 
ご入場の際は［手洗い→検温→アルコール消毒］の順で対策のご協力をお願いいたしま
す。更衣室やお手洗い場の混雑回避の為にもお時間にゆとりを持ってお越しください。 

・スタジオ内は次亜塩素酸空間除菌機による空間除菌＋常時換気を行なっています。肌寒
く感じる場合がございますので、体温調節のしやすい服装でご参加ください。 

・クラス中は講師やお隣の方と一定の距離を保ってください。講師から立ち位置を指定さ
せていただく場合がございます。 

・マスク着用での運動に慣れていない方は、酸欠やめまいが生じる場合もございます。 
その場合は椅子に腰をかけたり、水分をしっかりと補給するなど無理をせずご自身のペー
スでご参加ください。 

・国や道からの要請内容が追加された場合などは予告なくスケジュールが変更になる場合
がございます。又、5/31以降のスケジュールは追って発表させていただきます。


